retener los porcentajes que determinan las leyes tributarias. 

8.- CAPITAL SOCIAL: 

Como consta en la Escritura Pública, está inscrita legalmente en el 
Registro Mercantil con un capital de $ 800,00 desglosado de la siente 
manera: 

Señores Martínez Murillo Cielo Soledad propietario de setecientos 
noventa y ocho acciones (798), el señor Martínez Rosero Atahualpa 
propietario de dos (2). 

Todas las acciones son ordinarias, nominativas e indivisibles, de un 
dólar cada una, y dan de derecho a un voto por acción de acuerdo a 
su valor pagado. 

Tiene utilidades acumuladas $ 60.635,07 y las reservas $ 2.645,53